

## Bauernrösti, wie handgemacht



### Produktbeschreibung

Bauernrösti aus grob geraspelten Kartoffeln, überzeugend durch handgemachtes Aussehen und feinwürzigen Geschmack.

- sie sehen aus wie handgemacht, aufgrund ihrer knusprig, goldgelb-braunen Färbung, unregelmäßigen Formung und groben Raspelung
- einfaches Handling, da vorgebacken
- schnell und sicher zubereitet
- geeignet als Hauptgericht, aber auch als schnelle Mahlzeit zwischendurch

#### Mögliche Gebindegrößen

- 6 kg Kt.

### Zubereitung

#### Konvektomat

Bei Heißluft auf 180 °C vorheizen und ca. 13-15 Minuten goldgelb backen.

#### Pfanne

Mit wenig Fett bei mittlerer Hitze 4-5 Minuten goldgelb braten, öfters wenden.

## Fritteuse

In das auf 170 °C erhitzte Frittieröl geben und ca. 4 Minuten goldgelb frittieren.

## Produkteigenschaften:



### Zutaten

88 % Kartoffeln, Sonnenblumenöl, Kartoffelstärke, Jodsalz, Aroma, Dextrose, Gewürz



### Dosierung

1 St. ca. 50 g



### Ergiebigkeit

120 St. à ca. 50 g



### Artikel- & Logistik-Informationen

Verkehrsbezeichnung:	Feinwürzige vorgebackene Kartoffeltaler, tiefgefroren
Gebinde:	1 x 6 kg Kt. (120 St. à 50 g)
Artikelnummer:	1-39-275031
EAN BE:	4006733012057
Inhalt netto:	6,00 kg
Inhalt brutto:	6,35 kg
Lagerung:	Bei -18 °C lagern., Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
Pallettierung:	9 / Lage 90 / Palette
BE Länge, Breite, Höhe:	39,80 cm, 26,50 cm, 17,10 cm
Statistische Warennummer:	20041099
MHD:	18 Monate
RLZ:	6 Monate



## Nährwerte

	Je 100 g Produkt
Energie:	735 kJ 175 kcal
Fett:	6,8g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,6g
Kohlenhydrate:	25,0 g
davon Zucker:	0,9g
Eiweiß:	2,2g
Salz:	1,2g

**Ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe**

Die Rezeptur enthält keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe (gem. § 9 ZZuLV).

[Ausführliche Legende der Piktogramme](#)

**Ohne kennzeichnungspflichtige Allergene**

Die Rezeptur enthält keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Zutaten (gem. VO EU Nr. 1169/2011 (LMIV)).

Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Die Zugabe von Zutaten entsprechend der Zubereitungsanleitung oder den Zubereitungstipps wird nicht berücksichtigt.

[Ausführliche Legende der Piktogramme](#)

**Ohne kennzeichnungspflichtige laktosehaltige Zutaten**

Die Rezeptur enthält keine kennzeichnungspflichtigen laktosehaltigen Zutaten (gem. VO EU Nr. 1169/2011 (LMIV)).

Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Die Zugabe von Zutaten entsprechend der Zubereitungsanleitung oder den Zubereitungstipps wird nicht berücksichtigt.

[Ausführliche Legende der Piktogramme](#)

**Ohne kennzeichnungspflichtige glutenhaltige Zutaten**

Die Rezeptur enthält keine kennzeichnungspflichtigen glutenhaltigen Zutaten (gem. VO EU Nr. 1169/2011 (LMIV)).

Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Die Zugabe von Zutaten entsprechend der Zubereitungs-Anleitung oder den Zubereitungstipps wird nicht berücksichtigt.

[Ausführliche Legende der Piktogramme](#)

**Vegan**

Produkte, die keinerlei tierische Bestandteile enthalten

[Ausführliche Legende der Piktogramme](#)

**Tiefgefroren**

Lagerung bei mindestens -18°C.

[Ausführliche Legende der Piktogramme](#)



## Rechtliche Hinweise zu Qualität, Gentechnik und Rezeptur

Das Produkt wird unter Beachtung der geltenden lebensmittelrechtlichen Vorgaben hergestellt. Dies beinhaltet vor allem die Einhaltung der Lebensmittelhygiene-Vorschriften und die Umsetzung der HACCP-Grundsätze sowie die Einhaltung und Umsetzung der Kennzeichnungsverpflichtungen.

Das Produkt ist gemäß den EU-Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel\* nicht kennzeichnungspflichtig. (\* VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003).

Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereit gestellten Informationen werden regelmäßig aktualisiert. Es können unter der gleichen Artikel-Bezeichnung und Artikel-Nummer Produkte sowohl mit alter als auch mit neuer Rezeptur verfügbar sein. Bitte beachten Sie, dass nur die Angaben auf der Verpackung maßgeblich sind. Wir übernehmen keine Haftung für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben.

Datum der letzten Änderung: 13.02.2020 10:44